
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34» 

(МБОУ «СШ № 34») 

ПРИКАЗ 

от «24» апреля 2025 г. №192 
 

г. Нижневартовск 
 

О внесении изменений в Положение  
«Об установлении системы оплаты 
 труда работников муниципального  
бюджетного общеобразовательного  
учреждения «Средняя школа №34» 
 

В соответствии с постановлением администрации города от 08.04.2025 
№290 «О внесении изменений в постановление администрации города от 
24.05.2024 №413 "Об установлении системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска, 
подведомственных департаменту образования администрации города» (с 
изменениями от 19.09.2024 №820, от 13.11.2024 №1022, от 06.12.2024 №1120, 
от 28.02.2025 №155) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести следующие изменения в раздел V Положения «Об 
установлении системы оплаты труда работников муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №34»: 

1.1. пункт 5.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
"В случае изменения (увеличения) численности обучающихся 

(воспитанников) в организации после сдачи официальной статистической 
отчетности по причине ввода объекта образования в эксплуатацию по 
окончании строительства, капитального ремонта, реорганизации путем 
присоединения существующих организаций в соответствии с муниципальным 
правовым актом размер оклада (должностного оклада) руководителю 
организации устанавливается с даты начала функционирования организации в 
зависимости от численности обучающихся (воспитанников) в организации в 
соответствии с утвержденным муниципальным заданием. 

В случае приостановления функционирования организации в связи с 
проведением капитального ремонта здания образовательной организации и 



выводом обучающихся (воспитанников) из списочного состава 
образовательной организации размер оклада (должностного оклада) 
руководителю организации с даты приостановления функционирования 
организации устанавливается в минимальном размере для соответствующего 
типа образовательной организации."; 

1.2. пункт 5.3 дополнить абзацами следующего содержания: 
"В случае изменения (увеличения) численности обучающихся 

(воспитанников) в организации после сдачи официальной статистической 
отчетности по причине ввода объекта образования в эксплуатацию по 
окончании строительства, капитального ремонта, реорганизации путем 
присоединения существующих организаций в соответствии с муниципальным 
правовым актом размеры окладов (должностных окладов) заместителям 
руководителя организации и главному бухгалтеру организации 
устанавливаются с даты начала функционирования организации в 
зависимости от численности обучающихся (воспитанников) в организации в 
соответствии  с утвержденным муниципальным заданием. 

В случае приостановления функционирования организации в связи с 
проведением капитального ремонта здания образовательной организации и 
выводом обучающихся (воспитанников) из списочного состава 
образовательной организации размеры окладов (должностных окладов) 
заместителям руководителя организации и главному бухгалтеру организации с 
даты приостановления функционирования организации устанавливаются  в 
минимальном размере для соответствующего типа образовательной 
организации.". 

 
2. Специалисту по кадрам Безоян К.О. ознакомить всех работников со 

вступающими изменениями под подпись. 
3. Бухгалтеру Бетиной Н.М. производить расчет и начисление 

заработной платы в соответствии с настоящим приказом. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Валишеву Э.М. 
 
 
Директор   И.А. Долба 
 
С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О. Подпись 
1. Бетина Н.М.  
2. Безоян К.О.  
3. Валишева Э.М.  

 
 
 
 


	Приказ
	от «24» апреля 2025 г. №192

		2025-06-25T16:06:18+0500




